МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СЕВЕРНОГО ЗАУРАЛЬЯ»

П Р И К А З

от 25.01.2024

№ 23-х/д

О назначении лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности

В целях обеспечения пожарной безопасности на объектах ФГБОУ ВО

ГАУ Северного Зауралья (далее - Университет), в соответствии с

Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», а также в соответствии с требованиями Правил

противопожарного режима в РФ, утвержденными Постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. №1479 (далее

ППР в РФ)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственных лиц:

1.1. За соблюдение требований пожарной безопасности в Университете,

разработку и реализацию мер пожарной безопасности по курируемым

направлениям деятельности:

- Бердышева В.В., проректора по учебной и методической работе;

- Игловикова А.В., проректора по воспитательной работе и молодежной

политике;

- Суринского Д.О., и.о. проректора по научной работе;

- Шагисултанова В.Г., и.о. проректора по цифровой трансформации;

- Низамутдинову Ю.Н., проректора по правовым вопросам и комплексной

безопасности.

1.2. За обеспечение пожарной безопасности на закрепленных объектах в

соответствии с приложением к настоящему приказу.

1.3. За обеспечение пожарной безопасности и общую организацию

работы по повышению уровня противопожарной защиты Университета – и.о.

начальника управления безопасности Плешакова Е.О.

1.4. За организацию работы по выполнению противопожарных

мероприятий, повышению уровня противопожарных знаний работников

Университета – специалиста по пожарной безопасности Шипова А.О.

1.5. За соблюдение требований пожарной безопасности в области

проектирования строительства, реконструкции, капитального и текущего

ремонта объектов университета, при изменении функционального назначения

помещений, зданий, сооружений, применению строительных материалов и

осуществлению контроля за сохранением проектных, объемно-

планировочных решений эвакуационных путей и выходов - начальника

административно-хозяйственного управления Джанбровского Д.С.

1.6. За обеспечение безопасной и безаварийной эксплуатацией систем

водоснабжения, энергоснабжения, вентиляции и лифтового хозяйства -

главного инженера Подобного С.Н.

1.7. За обеспечение безопасной и безаварийной эксплуатацией

электрооборудования и электрических сетей - инженера - энергетика

Уральских И.Н.

1.8. За пожарную безопасность на объектах и территории учебно-

опытного хозяйства - директора учебно-опытного хозяйства Герасимова В.В.
2.  Назначенным ответственным лицам обеспечить на местах

выполнение требований пожарной безопасности, соблюдение и поддержание

противопожарного режима.
3. Ответственным за пожарную безопасность в своей работе

руководствоваться требованиями распорядительных документов

Университета в области пожарной безопасности, «ППР в РФ» и иными

нормативными документами по пожарной безопасности, утвержденными в

установленном порядке.
4.  За соблюдение требований, норм и правил пожарной безопасности и

противопожарного режима на закрепленных территориях, в зданиях и

помещениях Университета вышеуказанные должностные лица несут

персональную ответственность в соответствии с законодательством РФ.
5.  За нарушение требований пожарной безопасности, а также за иные

правонарушения в области пожарной безопасности вышеуказанные

должностные лица могут быть привлечены к дисциплинарной,

административной или уголовной ответственности в соответствии с

законодательством Российской Федерации, распорядительными документами

и требованиями локальных нормативных документов.
6. В случае временного отсутствия руководителя структурного

подразделения, управления, института, службы или отдела (должностного

лица), указанных в настоящем приказе (отпуск, болезнь, командировка, иные

причины), его обязанности, в части обеспечения пожарной безопасности в

закрепленной зоне ответственности возложить на лицо, исполняющее

обязанности отсутствующего должностного лица.
7. При назначении лица для исполнения обязанностей временно

отсутствующего должностного лица в части обеспечения пожарной

безопасности исходить из необходимости обеспечения соответствия

квалификации сотрудника возлагаемым на него обязанностям.
8. Признать утратившим силу приказ ректора от 31.01.2023 г.

№ 24-х/д «О назначении лиц, ответственных за обеспечение пожарной

безопасности».
9. Довести настоящий приказ до сведения должностных лиц,

руководителей структурных подразделений, указанных в приказе под подпись

начальнику управления по работе с персоналом и документоведению

Долинской А.Ф.
10.  Обеспечить размещение приказа на официальном сайте начальнику

управления по информационной политике Бизиной Р.Р.
11. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.

начальника управления безопасности Плешакова Е.О.

Ректор

Бойко  Е.Г.

Подготовил Лужина Ксения

Николаевна (Управление по

работе с персоналом и

документообороту,

Специалист)

С приказом ознакомлены:

№

п/п

ФИО Должность Подпись Дата